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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 30. juni 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 1000 (alm. del) efter ønske fra Holger K. Nielsen (SF), Johanne 

Schmidt-Nielsen (EL), Sofie Carsten Nielsen (RV), Mattias Tesfaye (S) og Josephine 

Fock (ALT) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares ende-

ligt. 

 

Spørgsmål nr. 1000: 

 

Det følger af ministerens supplerende svar på UUI alm. del – spm. 856 (brev af 22. 

juni 2017), at Udlændingestyrelsen den 22. juni 2017 i forlængelse af besvarelsen 

af 21. juni 2017 af spørgsmål 856 har oplyst, at Udlændingestyrelsen den 22. juni 

2017 er blevet opmærksom på en intern mail, som er svar på en intern mail om 

varsling af pressemeddelelsen af 10. februar 2016, hvoraf det det kort fremgår, at 

spørgsmålet om indkvartering af mindreårige asylansøgere med ægtefæller eller 

samlevere blev drøftet på koncerndirektionsmødet den 10. februar 2016, og at 

mailen ikke indeholder oplysninger om, hvad det nærmere indhold af disse drøf-

telser var. Vil ministeren oversende den pågældende mail til Udlændinge- og Inte-

grationsudvalget samt oplyse, om Ombudsmanden er bekendt med denne mail? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet 

bidrag fra Udlændingestyrelsen, hvortil der henvises: 

 

” . Folketi gets O buds a d a odede ved brev af . aj 6 Udlæ di -
gestyrelsen om at modtage kopi af de sagsakter, der belyser myndighedernes 

retlige overvejelser i tilknytning til indkvarteringsinstruksen. Den interne mail, 

der er omtalt i det supplerende svar af 22. juni 2017 på spørgsmål nr. 856 fra 

Udlændinge- og Integrationsudvalget, er ikke oversendt til Folketingets Om-

budsmand, og det er ikke Udlændingestyrelsens vurdering, at den interne e-

mail er omfattet af ombudsmandens anmodning om sagsakter.  

 

2. Udlændingestyrelsen finder generelt ikke grundlag for at oversende interne 

e-mails til Folketinget. Det skyldes det principielle hensyn til styrelsens interne 

beslutningsproces. Det bemærkes, at det er det samme hensyn, der ligger til 

gru d for offe tlighedslove s §  o  i ter e doku e ter.” 

Udlændinge- og Integrationsudvalget 2016-17
UUI Alm.del endeligt svar på spørgsmål 1000
Offentligt

Udlændinge- og Integrationsudvalget 2018-19
UUI Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 403 

Offentligt
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